Ofício circ. 001/2025 Porto Alegre, 18 de fevereiro de 2025.

Assunto: Edital Convocação Assembleia Ordinária 2025

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA AESUFOPE

Conforme determinação estatutária da Associação de Escolas Superiores de

Formação de Profissionais do Ensino – AESUFOPE – CONVOCAMOS as Instituições

de  Ensino  Superior  (IES),  associadas  a  nossa  entidade,  através  de  seus

representantes formais,  para a  ASSEMBLÉIA GERAL DA AESUFOPE,  dia 27 de
março de 2025, às 15h30 em primeira chamada e, às 16h  em segunda e última

chamada, na modalidade presencial, na sala 305,  Auditório do 3º andar do Centro de

Humanidades  da  PUC-RS,  na  Av.  Ipiranga,  6681  -  Partenon,  Porto  Alegre,  RS,  para

deliberamos sobre a seguinte pauta:

- Balanço e Prestação Contas Gestão 2022- 2024;

- Eleição da Diretoria para Gestão 2025-2026;

- Assuntos Gerais.

A  participação  das  Instituições  de  ensino  Superior  (IES),  formadoras  de

professores,  nesta  próxima  Assembleia,  é  muito  relevante  e  importante  para  a

continuidade de nosso trabalho como Aesufope.

Qualquer necessidade contate conosco pelo e-mail  aesufope@gmail.com  ou

pelo wthass (51) 99968 9725

Atenciosamente,

Prof.  Sérgio Roberto Kieling Franco
     Presidente AESUFOPE

Associação de Escolas Superiores de Formação de Profissionais do Ensino – A E S U F O P E
Av. Ipiranga, 6681 – (Campus PUC – RS) – CNPJ 93011385/0001-73
www.aesufope.com.br – contato@aesufope.com.br

		2025-02-19T01:29:52-0300